Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования детей

Центр дополнительного образования
Усть-Кутского муниципального образования

ПРИКАЗ

02.09. 2025г.                                                                             № 282-од

Об утверждении дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 27.07.2022 N 629

"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам", на

основании протокола методического совета МБУ ДО ЦДО УКМО №1 от

02.09.2025г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить 96 дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ на 2025-2026 учебный год (приложение № 1).

2. Программы, требующие корректировки, предоставить на рассмотрение

методического совета в срок до 01.10.2025 г.

3. Павленко Е.Н., заместителю директора, методисту Савельевой Н.В.,

подготовить программы для размещения на официальном сайте МБУ ДО ЦДО

УКМО до 01.10.2025г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ЦДО УКМО:                                          Н.И.Семенюк.

Приложение 1

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

МБУ ДО ЦДО УКМО на 2024-2025 учебный год

Туристско-краеведческая направленность

1. Барейша О.Б., «Экологическое краеведение», 10-14 лет; 1 год обучения, вводный УС

2. Вечерин А.П., «Основы исторического реконструирования», 11-13 лет, 2 года обучения,

базовый УС

3. Дубровина С.С., «Юный музейщик»; 8-13 лет; 2 года обучения; вводный УС

4. Дубровина С.С. «Юный краевед-турист», 7-11 лет, 3 года обучения, базовый УС

5. Зиновьева Г.А. «ТЭФИ»; 11-17 лет; 3 года обучения; базовый УС

6. Зиновьева Г.А., Горбунов Ю.Г. «Поиск и память»; 13-17 лет; 1 год обучения; базовый УС

7. Комарова Н.Ф., «Память»; 11-16 лет; 2 года обучения; базовый УС

8. Комарова Н.Ф., «Родной край», 7-11 лет; 3 года обучения; базовый УС

9. Кочеткова С.П., «Жизнь в поиске», 15-17 лет; 2 года обучения; базовый УС

10. Лебедева О.В., «Школьный музей»; 12-15 лет; 2 года; базовый УС

11. Лебедева О.В., «Патриоты»; 11-14 лет; 1 год обучения; базовый УС

12. Томшин А.Н., «Школа туризма»; 12-17 лет; 3 года обучения; базовый УС

13. Усов Э.А., «Поисковый отряд»; 15-17 лет; 2 года обучения; базовый УС

14. Усов Э.А., «Я, гражданин – патриот России»; 12-17 лет; 1 год обучения; базовый УС

15. Яковлева М.С., «Школьные летописцы»; 11-15 лет; 2 года обучения; базовый УС

16. Яковлева М.С., «Хранители памяти»; 13-18 лет; 2 года обучения; базовый УС

Художественная направленность

1. Антипенко С.А., «Гармония природы и творчества», 2 года обучения; 7-12 лет, вводный УС

2. Голикова Н.Б. «Раскрасим мир», 5-7 лет, 2 года обучения, вводный УС

3. Голикова Н.Б. «Рисую мир», 7-11 лет, 2 года обучения, вводный УС

4. Голикова Н.Б. «Радужка», 5-7 лет, 1 год обучения, вводный УС

5. Ермакпаева Т.В. «Мультипликационная студия «Узнавайка», 6-9 лет, 2 год обучения,

вводный УС

6. Ильяшик Т.В. «Юный художник», 7-11 лет, 3 года обучения, вводный УС

7. Ильяшик Т.В. «Палитра», 11-15 лет, 2 года обучения, базовый УС

8. Кольцова О.А. «Чудеса из бисера», 9-15 лет, 1 год обучения, базовый УС

9. Кольцова О.А. «Бисерная азбука», 7-9 лет, 1 года обучения, базовый УС

10. Лазаренко Н.В. «Музыкальная литература», 11-16 лет, 1-2 год обучения, вводный УС

11. Молчанова Н.А. ИЗО «Акварель» 8-12 лет, 2 года обучения, базовый УС

12. Петрочук Е.А., Смирнова Н.В. «Постановка голоса», 10-17 лет, 1год обучения, продвинутый УС

13. Смирнова Н.В., Лазаренко Н.В., Петрочук Е.А., класс фортепиано, 15-17 лет, 2 года

обучения, продвинутый УС

14. Розанова Е.В., «Вязание крючком», 7-13 лет, 2 года обучения, базовый УС

15. Смирнова Н.В., «Клавишный синтезатор», 13-17 лет, 2 года обучения, базовый УС

16. Смирнова Н.В., Лазаренко Н.В., Петрочук Е.А., класс фортепиано, 7-11лет, 3 года обучения,

вводный УС

17. Лазаренко Н.В., Петрочук Е.А., класс фортепиано, 12-14лет, 3 года обучения, базовый УС

18. Филатова О.Г., «Лавка рукодельная-1», 9-14 лет, 1 год обучения, вводный УС

19. Шмелева Е.В., «Магия цвета», 5-8 лет, 2 года обучения, вводный УС

20. Шмелева Е.В., «Рисовашки-вытворяшки», 5-7 лет; 1 год обучения, вводный УС

Социально-гуманитарная направленность

1. Еловская Л.В., «Открой свои возможности», 14-15 лет, 18 часов, вводный УС

2. Ермакпаева Т.В., «ШРР «АБВГДейка», 6-7 лет, 1 год обучения, вводный УС

3. Мажеева А.Д., «ПРОФИ», 14-16 лет, 1 год обучения; вводный УС

4. Бородуля Е.В., «Интеллектуальный клуб «Эрудит», 10-15 лет, 2 года обучения, вводный УС

5. Белоусова О.Н., «Юридическая грамотность», 14-18 лет, 1 год обучения, вводный УС

6. ШСА «Невозможное возможно», Антипенко С.А., «Природа в форме и красках», 5-17 лет, 1

год обучения, вводный УС

7. ШСА «Невозможное возможно», Антипенко С.А., «Поехали», 5-17 лет; 1 год обучения,

вводный УС

8. ШСА «Невозможное возможно», Антипенко С.А., «Юная рукодельница», 5-17 лет; 1 год

обучения, вводный УС

9. ШСА «Невозможное возможно», Хроменко Э.Ю., «Занимательное Лего-конструирование»,

5-17 лет; 1 год обучения, вводный УС

10. ШСА «Невозможное возможно», Антипина М.В., «Адаптивная физическая культура», 5-17

лет; 1 год обучения, вводный УС

11. ШСА «Невозможное возможно», Крамнау Е.А., пальчиковый театр «Тардис», 5-17 лет; 1 год

обучения, вводный УС

12. ШСА «Невозможное возможно», Крамнау Е.А., «Этот фантастический мир», 5-17 лет; 1 год

обучения, вводный УС

13. ШСА «Невозможное возможно», Лазаренко Н.В., музыкальный ансамбль «Нотки», 5-17 лет;

1 год обучения, вводный УС

14. ШСА «Невозможное возможно», Голикова Н.Б., «Мир удивительных красок», 5-17 лет; 1 год

обучения, вводный УС

15. ШСА «Невозможное возможно», Розанова Е.В., «Всѐ в моих руках», 5-17 лет; 1 год обучения,

вводный УС

16. ШРР «Совѐнок», Лазаренко Н.В., музыкальный ансамбль «Нотки», 5-6 лет; вводный УС

17. ШРР «Совѐнок», Максимова И.А., «Зоомир», 5-6 лет, 1 год обучения, вводный УС

18. ШРР «Совѐнок», Шмелева Е.В., «Чудо-лепка», 5-6 лет, 1 год обучения, вводный УС

19. ШРР «Совѐнок», Лиманская Е.А., «ЛЕГО-мастерская», 5-6 лет, 1 год обучения, вводный УС

20. Галеева Н.Н., «Медиамастерская», 9-17 лет, 1 год обучения

21. Павлова Е.В., «Английский язык для общения онлайн и офлайн», 15-17 лет, 1год обучения,

базовый УС.

22. Семенюк Н.И., «Мультимедийная журналистика», 8-13 лет, 1 год обучения. базовый УС

23. Подымахина Е.А., «Наш голос», 11-15 лет, 1 год обучения, базовый УС

24. Саманчук Д.Д., «Английский язык для общения в сети», 13-17 лет, 1 год обучения, вводный

УС

25. Семенюк Н.И., Моор Р.В., «Молодѐжный информационный центр», 12-16 лет, вводный УС

26. Домброван И.В., «Знайкина академия», 7-11 лет, 1 год обучения, вводный УС

27. Реуцкая Н.В., «Финансовая грамотность», 14-16 лет, 1 год обучения, базовый УС

28. Шарапановская О.Н., «Дети и дорога», 5-7 лет, 1 год обучения, вводный УС

Техническая направленность

1. Антипина С.Н., «Курс фотографии», 13-17 лет, 1 год, базовый УС

2. Антипина С.Н., «3D-объемный мир»», 12-14 лет, 1 год обучения, вводный УС

3. Исаева Т.А., «Робототехника», 9-13 лет, 1 год обучения, базовый УС

4. Кузнецов Д.Н., Пекарева М.В., «Микроэлектроника и робототехника», 12-15 лет,1 год

обучения, вводный УС

5. Кузнецов Д.Н., «Беспилотные летательные аппараты»,12-17 лет,1 год обучения, вводный УС

6. Кузнецов Д.Н., «Авиамоделирование»,12-17 лет,1 год обучения, вводный УС

7. Кузнецов Д.Н., «Авиатехника», 10-14 лет, 18 недель, вводный УС

8. Кузнецов Д.Н., «Ракетомоделирование», 9-12 лет, 1 год обучения, вводный УС

9. Лиманская Е.А., «Куборики», 7-11 лет, 1 год обучения, вводный УС

10. Лиманская Е.А., «Лего Робот», 7-11 лет, 1 год обучения, вводный УС

11. Лиманская Е.А., «Робототехника и программирование», 7-11, 1 год обучения, вводный УС

12. Лиманская Е.А., «Робототехника и программирование WeDo 2.0"», 7-11, 1 год обучения,

вводный УС

13. Лиманская Е.А., Пекарева М.В.,  «Игровое конструирование «Фанкластик»»,8-13 лет, 1 год

обучения, базовый УС

14. Пекарева М.В., «Основы робототехники и микроэлектроники», 12-15 лет, 1 год обучения,

базовый УС.

15. Подымахина Е.А., ««WeDo дошколят», 5-7 лет, 1 год обучения, вводный УС

16. Саманчук Д.Д., «3D-моделирование в Blender», 13-17 лет, 1 год обучения, вводный УС

17. Саманчук Д.Д., «Программирование на Scrach», 9-13 лет, 1 год обучения, вводный УС

Физкультурно-спортивная направленность

1. Антипина С.Н., «Из пешек в ферзи», 10-16 лет, 2 года обучения, вводный УС

2. Барейша О.Б., «Белая ладья», 10-14 лет, 2 года обучения, вводный УС

3. Горбунов Ю.Г., «Баскетбол»,11-17 лет, 2 года обучения, базовый УС

4. Горбунов Ю.Г. «Дартс», 9-16 лет, 3 года обучения, базовый УС

5. Горбунов Ю.Г., «Юный стрелок», 10-18 лет, 1 год обучения, вводный УС

6. Ткачева О.С., «Юный шахматист», 6-13 лет, 3 года обучения, базовый УС

7. Ткачева О.С., «Юный шахматист», 12-15 лет, 1 год обучения, продвинутый УС

8. Омолоев Э.И., Волков Н.Л. «Спортивное самбо», 7-16 лет, 1 год обучения, вводный УС

Естественнонаучная направленность

1. Галимова А.В., «Биология-шаг за шагом», 15-17 лет, 2 года обучения, базовый УС

2. Галимова А.В., «Решение биологических задач», 15-17 лет, 1 год обучения, базовый УС

3. Галимова А.В., «Курс молодого ботаника», 11-13 лет, 1 год обучения, вводный УС

4. Галимова А.В., «Детское экспериментирование в лаборатории ЕНотика», 6-7 лет, 8 недель

обучения, вводный УС

5. Максимова И.А., «Юный кинолог», 12-18 лет, 2 года обучения, продвинутый УС

6. Максимова И.А., «Игуана», 9-12 лет, 1 год обучения, вводный УС

7. Непомнящих Н.В., «Экология водных бассейнов», 15-18 лет, 1 год обучения, вводный УС

8. Савельева Н.В., «Юные байкалята», 6-7 лет, 8 недель обучения, вводный УС

9. Ткачѐва О.С., «Ментальная математика», 1 год обучения, вводный УС

10. Чориева О.О., «Биология вокруг нас», 11-17 лет, 1 год обучения, вводный УС

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-14T09:29:12+0500